¹⁸⁸ *en. Ps. 21,1,1, CCL 38,117: “Dicuntur autem ista ex persona crucifixi. nam de capite Psalmi huius sunt uerba quae ipse clamauit cum in cruce penderet, personam etiam seruans ueteris hominis, cuius mortalitatem portauit. Nam uetus homo noster confixus est cruci cum illo.”*

¹⁸⁹ *en. Ps. 21,1,2-3, CCL 38,117: “Deus, deus meus, respice me, quare me dereliquisti longe a salute mea? [Ps. 21,2] Longe factus a salute mea; quoniam longe est a peccatoribus salus. Verba delictorum meorum [Ps. 21,2]. Nam haec uerba sunt non iustitiae, sed delictorum meorum. Uetus enim homo confixus cruci loquitur, etiam causam ignorans quare eum dereliquerit deus. Aut certe: longe a salute mea sunt uerba delictorum meorum [Ps. 21,2].” en. Ps. 21,1,3, CCL 38,117: “Deus meus, clamabo ad te per diem, nec exaudies [Ps. 21,3]. Deus meus, clamabo ad te in rebus prosperis huius uitae, ut non mutantur; nec exaudies, quia uerbis delictorum meorum ad te clamabo. Et nocte, et non ad insipientiam mihi [Ps. 21,3]. Et in aduersis utique huius uitae clamabo ut prosperentur, et similiter non exaudies. Neque hoc facis ad insipientiam mihi, sed potius ut sapiam quid clamare me uelis; non uerbis delictorum ex desiderio temporalis uitae, sed uerbis conuersionis ad te in uitam aeternam” (translation: WSA 3/15,221).*

¹⁹⁰ *en. Ps. 21,1,10, CCL 38,118: “Quisquis in carnali obseruatione sabbati et circumcisionis ceterorumque talium salutem ponit” (translation: WSA 3/15, 223).* Augustine also identifies the womb from which Jesus was born with the Jewish people in *Gn. adu. Man. 2,37*. See also *exp. Gal. 8* where Augustine explains *Gal. 1:15 (me segregauit ab utero matris)* as referring to God separating Paul from the blind habit of his parents after the flesh.

¹⁹¹ In *en. Ps. 21,1,4* Augustine writes that Adam sinned by seeking his own glory (*quaerere suam gloriam*). Likewise, he refers to Christ’s mockers at the cross as “the proud who lift themselves up as one, unwilling to have anyone else alongside them” (*superbi se singulariter erigentes consortesque non ferentes*). These are the people whose prayers God does not hear, because they cry to him with sinful words (*uerbis delictorum clamans*

God himself brought Christ “down among the ungodly condemned to die”¹⁹², and exercised his judgment over the old man whom he represented. But as Christ himself was the new man, death did not consume him, but brought him to perfection, like a vessel in the furnace.¹⁹³ The old man was done away with, and the new man was raised to life.